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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
پس از پایه گذاری ســپاه پاســداران 
انقلاب  اوایــل  در  اســلامی  انقلاب 
شکوهمند مردم ایران، این نهاد آنقدر 
برای حکومت تازه جان گرفته جمهوری 
اســلامی مهم بود، که اصلی مهم در 
قانون اساسی را به این نهاد اختصاص 

دادند.
براساس اصل 150 قانون اساسی، »سپاه 
پاسداران انقاب اســامی که در نخستین 
روزهای پیروزی این انقاب تشــکیل شد، 
برای ادامه نقش خود در نگهبانی از انقاب 
و دســتاوردهای آن پابرجا می ماند. حدود 
وظایف و قلمرو مســئولیت این ســپاه در 
رابطه با وظایف و قلمرو مسئولیت نیروهای 
مسلح دیگر با تاکید بر همکاری و هماهنگی 
برادرانه میان آن ها به وســیله قانون تعیین 

می شود.«
تولد نهاد سپاه با دستور امام خمینی )ره(
این نهاد که بطور مستقیم تحت نظارت 
فرماندهی کل قوا فعالیت می کند، در اواخر 
دهه 50 و ابتدای دهه 60 و پس از ترورهای 
مکرر و به شــهادت رســاندن ســتون های 
انقاب اســامی از جمله شــهید بهشتی، 
شهید مطهری و شــهدای دولت)رجایی و 
باهنر( مســئولیت حفاظت از شخصیت ها و 
همچنین بیت رهبر کبیر انقاب را برعهده 
داشــت، پس از اعام تشــکیل ارتش 20 
میلیونی از ســوی امام خمینــی و حضور 
داوطلبانه امواج خروشان مردم برای حضور 
در جبهه ها آن هم بصورت بسیجی  و بدون 
هیچ آموزش کاسیک نظامی، گستره حضور 
خود را در عرصه انقاب اسامی بیشتر کرد.
این نهاد پس از جنــگ تحمیلی دارای 
زیر شاخه های مختلفی شد که از آن جمله 
می توان به نیروی زمینــی، نیروی دریایی، 
نیروی هوافضا، نیروی قدس، سازمان بسیج 
مســتضعفین، ســازمان اطاعات و قرارگاه 

خاتم الانبیاء اشاره کرد.
اما وظیفــه اصلی این نیرو که در ابتدای 
انقــاب تنها حفاظت از شــخصیت ها بود، 
بعدها تعریف جدیدی از آن به وجود آمد که 
حفاظت از منافع انقاب در سراســر جهان 
بخصوص منطقه بحــران زده خاورمیانه را 

شامل شد.
در شــرق ایران حضور شوروی و سپس 
طالبان و آمریکایی هــا و در غرب ایران نیز 
حضور رژیم بعــث، منافقین، گروهک های 
جدایی طلب کرد، داعــش و تکفیری ها  و 
از همه مهمتر غده سرطانی خاورمیانه یعنی 
اسراییل، از جمله ماموریت های این نیرو در 
حفاظت از منافع نظام جمهوری اسامی در 

منطقه خاورمیانه بوده است.
این نهاد از جمله ارکان اصلی جمهوری 
اسامی محســوب می شــود که در دوران 
ســردار عزیز جعفری به عنوان فرمانده کل 
سپاه ماموریت های جدیدی برای آن تعریف 

شد که می توان به مبارزه با جنگ نرم دشمن 
و همچنین تاسیس سازمان اطاعات سپاه از 

جمله نهادهای اطاعاتی کشور اشاره کرد.
نیروی قدس حافظ منافع ایران 

در منطقه و جهان
اما مهمترین شاخه این نهاد که این روزها 
به شــدت فعال اســت و خبرهای بسیاری 
درباره آن به گوش می رسد، مربوط به شاخه 

برون مرزی آن یعنی نیروی قدس است.
نیروی قدس از سال 1367 پایه گذاری 
شــد و ماموریتــش در آن ســوی مرزهای 
جمهوری اسامی تعریف شد. اولین فرمانده 
آن احمد وحیدی وزیر پیشین دفاع و کشور 
بود که از وی به عنوان پایه گذار اصلی این 
نیرو نام برده می شود. وی از سال 67 تا 76 

فرماندهی این نیرو را برعهده داشت.
پس از آن شهید سرلشکر قاسم سلیمانی 
بطور همزمان هم فرماندهی ســپاه قدس را 
برعهده گرفت و هم فرماندهی ســپاه ثارالله 

کرمان را عهده دار بود.
در زمــان فرماندهــی این بــزرگ مرد، 
اتفاقــات عجیبی در خاورمیانه رخ داد که از 
آن جمله می توان به حمله عراق به کویت و 
حمله آمریکا به افغانستان و عراق اشاره کرد.
اما مهمترین اتفاق در طول دوران حدود 
22 ســال از فرماندهی این ســرباز وطن، 
مبارزه مستقیم با گروهک تروریستی داعش 
بود. وی غیر از این موضوع افتخارات فراوانی 
در کارنامه خود دارد که از آن جمله می توان 
به صحبت های باراک اوباما رئیس جمهوری 
وقت آمریکا درباره ســلیمانی اشاره کرد که 
وی آرزو داشت از نزدیک حتی برای یک بار 
این مرد بــزرگ را ببیند و می گفت اگر من 
چند ســلیمانی در کنار خود داشتم به این 

همه کارمند احتیاجی نبود.
این شیرمرد خطه ایران پس از اینکه در 

سخنرانی مهمی اعام کرد که داعش برای 
همیشــه به تاریخ پیوسته اســت، به دنبال 

حفظ دستاوردهای این رخداد بزرگ بود.
دستاوردهایی که باعث شد تا جمعی از 
شیعیان افغانستان بنام فاطمیون، پاکستان 
و هند بنــام زینبیون، عراق به نام حشــد 
الشــعبی، لبنان حزب الله و انصارالله یمن را 
زیر پرچم امام حســین )ع( جمع کند و به 
دفاع از حریم اهل بیت در عراق و ســوریه 
بپــردازد. اما پس از برگــزاری انتخابات در 
آمریکا، فردی در این کشور بر مسند قدرت 
نشســت )دونالد ترامپ( که آرزوی این مرد 
بزرگ را در سال 98 برآورده کرد و وی را به 

همراه دوستان نزدیکش به شهادت رساند.
حضور قاآنی در صدر نیروی قدس

پس از آن جانشــینش، اسماعیل قاآنی 
کاظم نژاد این پســت مهم را برعهده گرفت 
و تاکنون که حدود  4 ســال است، وظیفه 
مهم این شــهید را بــردوش دارد و راه وی 
را ادامــه می دهــد. تا پیش از جانشــینی 
شهید سلیمانی، حوزه فعالیت سردار قاآنی 
بیشــتر شرق کشــور بود، ولی بعد از اینکه 
به جانشینی سردار سلیمانی رسید با حوزه 
کاری غــرب یعنی اعراب و حــزب الله نیز 
آشــنایی یافت در طول 27 سال جانشینی 
آن شــهید بزرگوار، توانســت از چم و خم 
موضوعات غرب کشور نیز آگاهی کافی یابد 

و به مدیری قدرتمند تبدیل شود.
وی البتــه کمتر از فرمانده خود در انظار 
ظاهر می شود و بیشتر به دنبال اجرای دقیق 

ماموریت های محوله است.
طی چند روز گذشــته از طــرف رژیم 
صهیونیســتی عنوان شــده بــود که وی 
در جریانــی یکی از بمباران هــای ضاحیه 
در جنــوب بیــروت که هدف سید هاشــم 
صفی الدین جانشــین شــهید سید حسن 

نصرالله بوده، به شــهادت رســیده است اما 
منابع مختلف این موضوع را رد کردند ولی 
دســتگاه تبلیغاتی صهیونیست ها بخصوص 
رئیس دولــت این رژیم ادعا کــرد که این 
فرمانده شــجاع را به شهادت رسانده است. 
به ناگاه در زمان نشســتن هواپیمای حامل 
شــهید نیلفروشــان، این فرمانده شــجاع 
در فــرودگاه مهرآبــاد دیده شــد و تمامی 
خیال های صهیونیســت ها نقش برآب کرد. 
تاکنــون دو عملیــات بزرگ برضــد رژیم 
صهیونیســتی توسط ایران در سرزمین های 
اشــغالی انجام شــده که قطعا سردار قاآنی 
از جمله طراحان و تاثیرگــذاران اصلی آن 
بوده است. یکی از افتخارات شهید سلیمانی 
نجات جان ســید حســن نصــرالله به طرز 
شگفت انگیزی است که وی قبل از شهادت 
خود آنرا در مصاحبه ای با سایت مرکز نشر 
آثار آیــت الله خامنه ای درباره جنگ 2006 
حزب الله و اسرائیل، 9 مهر 98 می گوید که 
»حزب الله یک اتاق عملیات داشت در قلب 
ضاحیه بیروت، همه مســئولین اداره جنگ 
در آن اتاق بودند. حســن نصرالله هم داخل 
اتاق بود. ساختمان های اطراف را که زدند با 
عماد مغنیه، نصــرالله را بیرون آوردیم. من 
لباس نظامی ام را درآوردم لباس شــخصی 

پوشیدم. اسرائیل را گول زدیم.«
شاید این بار هم دوباره شگفتی از سوی 
قاآنی مانند فرمانده خود در راه باشد. شاید 
نقشه های اسراییل این بار نیز به دیوار بلند 

سپاه قدس برخورد کند.
اینکــه نیــروی قدس ســپاه هــر روز 
بالنده تر در مســیر مبارزه با غده ســرطانی 
در خاورمیانه قدم بر می دارد، شکی نیست، 
اما اینکه هیمنه و شکوه گذشته اشغالگران 
وجود داشته باشــد، باید منتظر ماند و دید 
که این بار دست به چه خطایی خواهند زد.

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: پس 
از حمله رژیم صهیونیستی به دفتر کار 
سید مقاومت و فخر جهان اسلام، سید 
حســن نصرالله در چند هفته گذشته، 
وی که قرار بود در این جلسه با فرمانده 
سپاه قدس در لبنان دیدار داشته باشد، 
با بمباران محل اقامتش با بمب های چند 
تنی مواجه می شود و این فرمانده بزرگ 
جبهه مقاومت بــه همراه مدعوینش از 
جمله سردار شهید نیلفروشان به درجه 

رفیع شهادت نائل می شوند.
طی چند هفته همچنــان از پیکر مطهر 
این شهید خبری نبود و باخره در چند روز 
گذشته پیکر این شــهید یافته شد و با سفر 
عباس عراقچی به لبنان در زیر بمباران بیروت 
و شکســت حصر هوایی این شــهر به میهن 

اسامی بازگشت.
پیکر این شــهید بزرگوار پس از طواف در 
نجف، کربا و مشــهد مقــدس به زادگاهش 
یعنی اصفهان آورده شــد تا در این شــهر به 

خاک سپرده شود.
مراسم تشییع و خاکسپاری این شهید روز 
پنجشنبه برگزار شد و ابتدای صبح پنجشنبه، 
26 مهرماه، خیابان های شــهر اصفهان شاهد 
تردد خیل عظیم مردمی بود که مشــتاقانه 
برای رسیدن به میدان بزرگمهر و شرکت در 
مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان در تکاپو 

و عجله بودند.
امروز پیر و جوان، زن و مرد، دختر و پسر 
از قشرهای مختلف خود را به میدان بزرگمهر 
رســاندند تا با شــرکت در مراسم تشییع و 
خاکسپاری سردار شهید نیلفروشان، بار دیگر 
بــا آرمان های امام و رهبری و شــهدا، برای 
تداوم راه جبهه مقاومت تجدید میثاق کنند.

مراسم تشییع از ســاعت 8:30 صبح در 
میدان بزرگمهــر و پس از قرائت قرآن کریم 
و اجرای ســرود جمهوری اسامی ایران آغاز 

شد. 

پرچم ســه رنگ جمهوری اسامی ایران 
و پرچم حــزب الله لبنان و همچنین تصاویر 
شــهدای مقاومت از جمله شهید حاج قاسم 
سلیمانی، شهید سید حسن نصرالله و شهید 
نیلفروشان در سراســر میدان و خیابان ها و 
همچنین در دستان اقشار مختلف، جلوه ای 

خاص به این مراسم بخشیده بود.
همزمان با اذان ظهر، پیکر مطهر ســردار 
شــهید نیلفروشان به گلســتان شهدا رسید 
و ایــن شــهید والامقام در کنــار همرزمان 
شهیدش از جمله شهید حاج حسین خرازی، 
ســردار شــهید حاج احمد کاظمی، سردار 

شهید زاهدی و ... به خاک سپرده شد.
نمی توانید ملت های مسلمان را قتل 

عام کنید، ولی ایمن و آرام باشید
فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی 
گفت: من سال ها با شهید نیلفروشان روزگار 
گذرندام و بخش کوچکی از شــخصیت او را 
می شناســم. او از 15 سالگی در میدان جهاد 
حاضر شد و لباس جهاد بر تن کرد و تا ششم 
مهرماه در کنار سیدالشهدا مقاومت به آسمان 
پرکشید، یک لحظه از میدان جهاد دور نماند.
سردار حسین ســامی، در آیین تشییع 
پیکر ســردار شــهید عباس نیلفروشان در 
اصفهان، اظهار کرد: نام سردار نیلفروشان در 
صفحات فضائل این استان و این شهر آسمانی 
که پر اســت از ستاره های پرفروغ و بی غروب 
سپهر شهادت اضافه شد. این یک سند زیبا، 
محکم و مطمئن برای این مردم اســت که از 
چندگاه یک بار یک ســردار بزرگ و قهرمان 
فداکار و یک اقتداکرده به حضرت عباس)ع( 
از سرزمین های دور باد اسامی برای دفاع از 
اسام، امنیت، حرمت و کرامت مسلمانان در 
دفاع از نوامیس مسلمین به شهادت می رسد و 
در اینجا و این میدان همانند نگینی درخشان 
در حلقه انگشتری مهر مردمان وفادار و فداکار 
اصفهان قــرار می گیرد و تا عرش الهی بدرقه 
می شــود تا در کنار سایر شهیدان ماقبل نزد 

خداوند، زنده روزی خوار شود.
ســامی تأکید کرد: شــهید نیلفروشان 
شــناخت عمیقی از تحولات جهان داشــت 
و خوب فکر می کرد. آن قــدر به بلوغ فکری 
رسیده بود که پس از طی مراحل مجاهدت، 
معاونت عملیات کل ســپاه پاسداران انقاب 
اســامی را بر عهده داشت که مرکز طراحی 
عملیات های بــزرگ علیه دشــمنان بود. او 
صاحــب ابتکار عمل و خاقیــت بود و ذهن 
جوشان و تجربه وسیعی داشت. هم در میدان 
جهــاد در دوران دفاع مقــدس و هم مناطق 
امنیتی کشــور و هم در لبنان و سوریه یک 
شــخصیت جامع و کامل و بالغ و شامل بود. 
واقعــاً او یک نخبه و همزمــان مؤمن متقی، 
مهربان، مؤدب و آرام بود. ســنجیده ســخن 
می گفــت و نظراتش کاماً دقیق و حســاب 
شده و قابل توجه بود. وی ادامه داد: وقتی در 
یک جلسه، مأموریت فرماندهی سپاه لبنان به 
شهید نیلفروشان واگذار شد، به او گفتیم که 
باید پرچم شهید زاهدی را به دوش بگیرید و 
در قلب خطر ظاهر شــوید و در آنجا شاهکار 
جهاد را نشان دهید. بدون اینکه هیچ تغییری 
در ســیمای او ظاهر شــود، با آرامش آن را 
پذیرفت و گفت این آخرین مسئولیت من در 
سپاه است. او در هر رفت وآمدش به لبنان در 
هنگام خداحافظی می گفت »احتمال بازگشت 
وجود نــدارد«. در آخرین وداعش گفت »من 
این بار شهید می شوم«. من تصور می کردم او 
تمایات درونی خود را بیان می کند و ما کمتر 
باور می کردیم که این فرمانده رشــید، شجاع 
مؤمن و متفکر ما به این ســرعت خداوند را 
ماقــات کند، اما آنچه مقدر او بود، زیباترین 
تقدیر الهی بود. سامی با تأکید بر اینکه این 
تصور اشتباه معاندان و دشمنان اسام است 
که فکر می کنند با شــهادت مــردان بزرگ، 
نهضت ها خاموش و مقاومت ها تمام می شوند، 
اظهار کرد: دشــمنان باید از عاشــورا که قله 
رفیع فضلیت ها است درس بگیرند که شهادت 
امام وقت در آن، منجر به جاودانی اسام شد 
و عزت در کالبد نســل ها جریان یافت. باید 
محاسبه می کردند که وقتی شهید سلیمانی را 
به ظاهر از ما گرفتند، نهضت زنده تر و مقاومت 
مســتحکم تر می شــود. وی با اشاره به اینکه 
دشمنان فکر کردند مشــعل جهاد در لبنان 
و سوریه و فلسطین و یمن با شهادت شهید 
زاهدی خاموش می شــود، اظهــار کرد: این 
اوهام باطل، دشمنان را به اشتباهات فاحشی 
در محاسبات شان وا می دارد. دشمنان، همواره 
شکست خوردۀ اشتباهات محاسباتی هستند، 
اما پس از شــهادت زاهدی، نیلفروشــان به 
میدان آمد و شمشــیر از نیام برکشــید و در 

همان نقطه ای که زاهدی بود، شــجاعانه و با 
قلبی مطمئن حاضر شــد. وقتی با او صحبت 
می کردیم، اســتحکام، اراده، آرامش، همت و 
شجاعت در کامش آشکار و معلوم بود که او 

رفته تا فتح مبینی را رقم بزند.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: بازهم دشمنان 
دچار اشتباه محاسباتی شدند، همان طور که 
شــهید هنیه را که میهمان ما بود با تصورات 
غلط شهید کردند. تصور نمی کردند ما پاسخ 
دهیم و وقتی شــهید ســید حسن نصرالله و 
عباس نیلفروشان و فرماندهان محور مقاومت 
را به شــهادت رســاندند، تصــور کردند که 
حزب الله تمام شده است و یارای جهاد ندارد 
و راه برای آنان هموار است. اما وعده صادق2 
یک نمایش شکوهمند از اقتدار ملتی بزرگ 
بود که همواره هنرش ثبت حماسه های بزرگ 

و از پای ننشستن است.
سامی با تأکید بر اینکه دشمن صدای ما 
را از این میدان می شــنود، یادآور شد: ما باید 
به او بگوییم و هشدار دهیم که وعده صادق2 
فقط یک هشــدار و اخطــار و کوچک ترین 
مقیاس عملی بــود که مــا می توانیم انجام 
دهیــم. به آنها می گوییم کــه درس بگیرید. 
ما وعده صادق2 را انجام دادیم تا محاســبات 
شــما را دقیق کنیــم تا بفهمیــد که وقتی 
می گوییم اگر به مردم، شخصیت ها، منافع ما 
و شهروندان ما حمله کنید، شما را می زنیم. 
مــا زدیم تا بدانید اگر حاکمیت ملی ما نقض 
و مهمان ما در تهران شــهید شود، ما شما را 
در سرزمین تان مورد هدف قرار می دهیم. ما 
در این عرصه تعارفی نداریم. می خواستیم به 
شما بگوییم بر سپر دفاع موشکی تکیه نکنید 
که تکیه گاه مطمئنی برای شــما نیست و ما 
از آن عبور می کنیم و شــما باید رفتارتان را 
تنظیم کنید. مراقب باشید که دوباره اشتباه 
نکنید. اگر دســت از پا خطــا کنید و به هر 
هدفی از مــا در منطقه و ایران تعرض کنید، 
ما باز هم شما را دردناک خواهیم زد. وی در 
ادامه ســخنانش با اشاره به مقامات اسرائیلی 
تأکید کرد: شــاید تصور کنید سامانه »تاد« 
می تواند نقص شــما را در دفاع جبران کند، 
اما این اشتباه اســت. به این لانچرها اعتماد 
نکنید. شــما نمی توانید ملت های مسلمان را 
قتل عام کنید ولی ایمن و آرام باشــید. این 
معادله جایی در میان مسلمانان ندارد. مراقب 
باشید، زیرا ما ضعف های شما را می شناسیم 
و بر آسیب پذیری  شما مسلط هستیم و خود 
شما نیز می دانید که چقدر آسیب پذیرید. به 
شــما می گوییم که به هر نقطه تجاوز کنید، 
دردناک، به همان نقطه از شما حمله خواهد 

شد، با دقت تصمیم  بگیرید.

»مردمسالاری«بررسیمیکند

نیروی قدس، دستی بلند برای دفاع از منافع ملی

گزارش»مردمسالاری«ازتشییعباشکوهپیکرشهیدنیلفروشاندراصفهان

سربازوطندرماممیهنآرامگرفت

پیامرهبرانقلابدرتجلیلازخانممصطفوی
حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اســامی در پیامی به مناســبت 
مراسم تکریم سرکار خانم مصطفوی رئیس هیئت امناء جمعیت دفاع از ملت 
فلسطین، از استقامت و پایبندی صبیه مکرم حضرت امام خمینی)ره( به خط 

و راه پیشوای عظیم الشأن تجلیل کردند.
متن پیام رهبر انقاب اســامی به شرح زیر اســت: بزرگداشت و تکریم 
ســرکار خانم مصطفــوی، صبیه ی مکــرّم حضرت امام خمینــی بنیانگذار 

جمهوری اسامی ایران رضوان الله علیه، کاری شایسته و بسزا است.
این بانوی گرامی با توانمندی و اســتقامتی که از فرزندِ آن پدر عالیمقام 
انتظار میرود پایبندی خود را به خط امام و پیشوای عظیم الشأن راحل نشان 
دادند و در همان راه و همان جهت گام برداشــتند؛ که یک نمونه آن تشکیل 
و هدایت انجمن دفاع از فلســطین اســت. از خداوند متعال سامت و دوام 

توفیقات این بانوی مکرّمه را مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای

اجاســیه بین المللی مجاهدان در غربت در پاسداشــت مقام شهدای راه 
قدس شهید سیدحســن نصرالله، شهید اسماعیل هنیه و تکریم خادم قدس 
خانــم دکتر مصطفوی صبیه مکرم حضرت امام خمینی و رئیس هیات امناء 
جمعیت دفاع از ملت فلســطین، 26 مهرماه در حــرم مطهر رضوی برگزار 

شده است.

پزشکیان:
شهادتخللیدرمقاومتامتاسلامی
دربرابرزورواشغالایجادنمیکند

دکتر مســعود پزشــکیان با صدور پیامی شــهادت فرمانده دلاور جهادی 
شهید یحیی سنوار را به مقام معظم رهبری، مردم مظلوم و مقتدر غزه و همه 
آزادی خواهان جهان تبریک و تســلیت گفت. وی تصریح کرد: جهاد در تقابل 
با تجاوز و هدیه بخشــیدن آزادی و رهایی به صاحبان حقیقی ســرزمین های 
اشــغالی، حرکت عظیم و هدف والایی اســت که با ترور و حذف قهرمانان این 
عرصه متوقف نخواهد شــد. متن پیام رئیس جمهوری به شرح زیر است: خبر 
ترور و شهادت مبارز نستوه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، جناب یحیی 
سنوار، گر چه برای همه آزادی خواهان عالم به خصوص مردم قهرمان فلسطین 
دردناک و تأثر برانگیز بود، در عین حال نشانه آشکاری از توقف ناپذیری جنایات 

رژیم اشغالگر و کودک کش صهیونیستی است.
شهید ســنوار در طول حیات ارزشمند خود سال ها در اسارت رژیم سفاک 
صهیونیســتی بود و پس از آن هم تا آخرین لحظه عمر پر افتخارش قهرمانانه 
جنگید و از پای ننشســت. جهاد در تقابل با تجاوز و هدیه بخشیدن آزادی و 
رهایی به صاحبان حقیقی سرزمین های اشغالی، حرکت عظیم و هدف والایی 

است که با ترور و حذف قهرمانان این عرصه متوقف نخواهد شد.
همانگونه که شــهید عزیز، اسماعیل هنیه گفت: »اذا غاب سید، قام سید« 
دشــمن آگاه باشد که با شهادت ســرداران، قهرمانان و فرماندهان، خللی در 
مقاومت امت اسامی در برابر زور و اشغال ایجاد نخواهد شد. اینجانب شهادت 
این فرمانده دلاور جهادی شــهید یحیی ســنوار را به مقام معظم رهبری )مد 
ظله العالی(، مردم مظلوم و مقتدر غزه و همه ی آزادی خواهان جهان تبریک و 

تسلیت عرض می کنم. 

ارتقایامنیتمعیشتوتامینحداقلنیازهایمردم
ازاصولدولتچهاردهماست

رئیس جمهوری در جلسه ای که بیش از 3 ساعت به طول انجامید، میزبان 
اعضای »مجمع کارآفرینان ایران« بود و پای ســخنان، دیدگاه ها و دغدغه های 
آنان نشست. دکتر مسعود پزشــکیان در این نشست، پس از استماع سخنان 
کارآفرینان، ســرمایه گذاران و فعالین حوزه های اقتصادی مختلف، با تاکید بر 
اهمیت نقش دولت در تسهیل گری هر چه بیشتر مسیر فعالیت های کارآفرینان 
در داخل کشــور گفــت: دولت برای برون رفت از وضعیــت فعلی، آماده ایجاد 
بسترهای مناسب جهت تسهیل امور فعالین بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
است تا بتوانیم با استفاده از این ظرفیت مناسب، به سمت رشد و آبادانی کشور 

حرکت و عقب ماندگی ها را جبران کنیم.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه حرکت به سمت توسعه نیازمند ایجاد وفاق 
و همدلی در کشور است، افزود: امروز باید با ایجاد وفاق و همدلی، با همکاری 
دولت و بخش خصوصی مسیر را برای تامین معیشت مردم هموار کنیم. لازمه 
حضور موفق در میدان عمل، پرهیز از دعواهای سیاسی در کشور است.  دولت 
می تواند با برداشــتن موانعی که سد راه تولید شــده اند، گام موثری در مسیر 
توسعه کشور بردارد. رئیس جمهوری با تصریح بر اینکه ارتقای امنیت معیشت 
و تامین حداقل نیازهای مردم، از اصول دولت چهاردهم است، تاکید کرد: قرار 
نیســت به هر قیمتی به سمت توســعه حرکت کنیم؛ تامین معیشت مردم از 
وظایف اصلی ماســت و باید همه موانعی که معیشت مردم را به خطر انداخته، 

از سر راه برداریم. 
دکتر پزشــکیان با بیان اینکه باید از ظرفیت کشورهای همسایه در توسعه 
مبادلات تجاری اســتفاده کرد، افزود: اگر بتوانیم تعامل خود را با کشــورهای 

همسایه تقویت کنیم، دیگر قدرت های جهانی نمی توانند ما را تحریم کنند. 
رئیس جمهوری در پایان سخنان خود گفت: دولت و رئیس جمهور آمادگی 
برگزاری نشست های هفتگی با مشارکت کارگروه های مختلف و با حضور فعالین 
بخش خصوصی و سرمایه گذاران داخلی را برای تسریع در بازگشایی گره های 
اقتصادی کشــور و تامین معیشت مردم دارد. پیش از سخنان رئیس جمهور، 
20 نفر از اعضای »مجمع کارآفرینان ایران« طی سخنانی به بیان دیدگاه ها و 
نظرات خود پرداختند. در این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، مشاور عالی رئیس جمهور، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور، رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز حضور داشتند، 
سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی ضمن طرح مشکات سرمایه گذاری در کشور، 
اهم مشــکات امــروز فعالین بخش خصوصی را بهره نبــردن از ارز حاصل از 
صادرات، بوروکراسی اداری، موانع متعدد در مسیر صادرات، تحریم، عدم امکان 

بازگشایی حساب ارزی، قیمت گذاری دستوری و نظایر آن عنوان کردند.

بررسیراهکارهایتامینبودجه
واجرایطرحپزشکخانواده

رئیس جمهوری در جلسه ای که به منظور بررسی راهکارهای اجرای طرح 
پزشک خانواده برگزار شد، بر تمهید مقدمات لازم برای اجرای کامل این طرح 
برای همه ایرانیان تاکید کرد. در جلسه ای به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و 
با حضور وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تعان، کار و رفاه اجتماعی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه، راهکارها و چگونگی اجرای کامل طرح پزشک 
خانــواده و نظام ارجاع و نحوه تامین و تخصیص بودجه این طرح در چارچوب 

شبکه سراسری بهداشت و درمان کشور، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رئیس جمهوری در این جلسه بر اجرای کامل طرح پزشک خانواده در سطح 
کشــور تاکید کرد و گفت:  برنامه دولت این است که همه مردم تحت پوشش 
این طرح قرار گیرند. دکتر پزشــکیان شفاف سازی بودجه های مربوط به نظام 
سامت را ضروری توصیف و تصریح کرد: ما می خواهیم با اجرای طرح پزشک 
خانــواده و نظام ارجاع کاری کنیم که حداقل همه افراد بازنشســته به صورت 
رایگان خدمات درمانی اســتاندارد دریافت کنند. در این جلسه، پس از بحث 
و بررسی پیشنهادات مطرح شده، چارچوب هایی برای نحوه تامین بودجه این 

طرح تعیین و مقرر شد در جلسات بعدی نحوه اجرای آن بررسی شود.

ظریف:
گروهپایداریمیخواهدمراعزلکند

باآنهاهمبایدساخت
محمدجــواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهــوری در جمع نخبگان و 
فعالان جامعه مدنی استان اصفهان گفت: برای ساختن آینده، باید امید ایجاد 
کنیم اما این امید به معنای دروغ گفتن نیســت. ما همواره عادت کرده ایم در 
شرایط نامساعد زندگی کنیم اما باید با همدیگر کار کنیم و نباید ناامید شویم 
زیرا اوضاع بهتر می شود. به گزارش جماران از اداره کل رسانه معاونت راهبردی 
ریاست جمهوری، محمد جواد ظریف پنج شنبه شب در جمع نخبگان و اعضای 
جامعه مدنی استان اصفهان، اظهار کرد: به عنوان فردی که حدود 40 سال در 
این کشور مسئولیت داشته ام، این را می گویم در معاونت راهبردی قصد داریم 

بپذیریم که هم اشتباه کرده ایم و هم در دولت همه پاسخ ها را نداریم.

رهبری

دولت

محسنرضایی:مهیاینبردیم
فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی گفت: 
رزمندگان جبهه مقاومت مانند شهیدیحیی سنوار در میانه 
میدان، با نظامی های متجاوز می جنگند؛ ما مهیای نبردیم 

و پیروزی از آن ماست.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری خود 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »جبهه شر، نتانیاهو و 
دارودسته واشنگتنی اوست. شیاطینی که پشت تکنولوژی 
مخفی می شــوند و بیمارســتان ها و مدارس را بمباران و 
زن ها و بچه ها را قتل عام می کننــد. حال آنکه رزمندگان 
جبهه مقاومت مانند شهیدیحیی سنوار درمیانه میدان، با 
نظامی های متجاوز می جنگند. مهیای نبردیم و پیروزی از 

آن ماست.«
وظیفه ما حمایت بی قید و شرط 

از جبهه مقاومت است
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: رژیم صهیونیستی 
بدانــد که با شــهادت هر فرد در جبهه مقاومت، مشــعل 
مقاومت روشــن تر خواهد شد و هزاران مبارز دیگر با خون 
شــهدا به صحنه خواهند آمد. به گــزارش روابط عمومی 
ارتش، امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در آیین پایانی نهمین اجاس بین المللی »مجاهدان 
در غربت« در مشهد افزود: رژیم صهیونیستی هر موشکی 
که به قلب غزه می زند، دل های پرایمان را شعله ورتر می کند 

و هزاران مشت گره کرده را علیه خود بر می انگیزد.
وی با بیان اینکه حمله رژیم صهیونیســتی به ضاحیه 
لبنان نشانگر وحشت، ترس و شکست دشمنان اسام است، 
بیان کرد: رژیم جعلی صهیونیستی با همه حمایت هایی که 
دارد بــه زانو در خواهد آمــد و در هیچ جا آرامش نخواهد 

داشت.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: آن ها نمی دانند 
که با شــهادت هر فرد در جبهه مقاومت مشعل مقاومت 
روشــن تر خواهد شد و هزاران مبارز دیگر با خون شهدا به 

صحنه خواهند آمد.
وی اظهار کرد: به دشــمنان می گوییم کوچکتر از آن 
هســتید که در مقابل اراده کشــورهای اسامی و جبهه 

مقاومت بایستید و توان ایستادگی داشته باشید.
دریادار ایرانی با بیان اینکه فلسطین یکی از صحنه های 
جبهه مقاومت اســت، افزود: مشکات سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی رژیم صهیونیســتی نتیجه قدرت مقاومت، اراده 

ملت ها و مسلمانان است.
وی ادامه داد: جبهه مقاومت باید با عزم راســخ نظریه 
مقاومت در برابر دشــمن بشــریت را تبلیغ و ترویج کند، 
وظیفه ما حمایت بی قید و شرط در برابر رژیم کودک کش 

و نامشروع صهیونیستی است.
فرمانــده نیــروی دریایی ارتش گفــت: مردمی که در 
کشــورهای مختلف جهان به پا خاســتند و با صدای بلند 
علیه جنایت رژیم صهیونیســتی اعتراض کردند، نشانگر 
وجدان هایی هســتند که علیــه نظام ضد بشــری رژیم 
صهیونیستی بیدار شده اند. وظیفه امروز ما اتحاد در مقابل 

ظلم و ستم است تا به پیروزی نهایی دست یابیم.

رزمایشدریاییایراندرشمال
اقیانوسهندبرگزارمیشود

رزمایش مرکــب دریایی آیونــز )IMEX 2024( به 
میزبانی ایران و در شمال اقیانوس هند برگزار می شود.

به گزارش ایســنا، مرحله اصلی رزمایش مرکب دریایی 
آیونــز )IMEX 2024( با حضور تعدادی از کشــورهای 
حاشــیه اقیانوس هند طی روزهای آینــده و به میزبانی 
ناوگان جنوب نیروی دریایی جمهوری اسامی ایران برگزار 

می شود.
در این رزمایش تعدادی از نیروهای دریایی عضو و ناظر 

اجاس آیونز حضور دارند.
هدف از برگزاری ایــن رزمایش تحکیم امنیت جمعی 
پایدار و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری های چند 
جانبه میان کشورهای شــرکت کننده و همچنین نشان 
دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در راستای حمایت 

مشترک از صلح و دوستی و امنیت دریایی است.
از اهداف دیگــر این رزمایش می توان به تقویت امنیت 
تجارت دریایی بین المللی، صیانــت از خطوط مواصاتی 
دریایــی در آبراه های بین المللی بر پایه صلح و دوســتی، 
اقدامات بشردوســتانه، تبادل اطاعــات در حوزه امداد و 

نجات دریایی و تبادل تجربیات اشاره کرد.

شهیدسنوارنمادپیروی
ازارزشهایاسلاماست

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت : امروز عاشــورا 
در غزه وجود دارد و نهج الباغه دنیای اســام را به حرکت 

درآورده است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام محمدحسن ابوترابی فرد 
در خطبه های نماز جمعه تهران با گرامیداشــت شهادت 
یحیی ســنوار، اظهار کرد: او نمــادی از ارزش های والای 
اســام، قــرآن و پیامبر و اهل بیت بــود. او تاکید می کرد 
اندیشــه و راه من همان راه علی ابن ابی طالب )ع( است. 
امروز عاشورا در غزه وجود دارد. نهج الباغه دنیای اسام را 

به حرکت درآورده است.
وی افزود: نام و یاد فرمانده عالم، کارشناس ارشد نظامی، 
مجاهد خستگی ناپذیر شهید عباس نیلفروشان را که بعد 
از چهار دهه مجاهــدت در راه تامین امنیت ملی ایران به 
شهادت رســید، گرامی  می داریم و از مردم حماسه آفرین 
ایران که در تشییع این شهید بار دیگر حماسه جمعه نصر 

را تکرار کردند، قدردانی می کنیم.
خطیب نماز جمعه تهران در بخشــی دیگر از سخنان 
خود، تاکید کرد: رژیم صهیونی در ســال 1948 میادی 
با حمایت قدرت های پیروز جنگ جهانی دوم و ســازمان 
ملل شــکل گرفت که قتل عام حدود 200 هزار فلسطینی 
و آوارگی بیش از 800 هزار زن و کودک فلســطینی را در 
پی داشــت. ابوترابی فرد یادآور شد: قبل از پیروزی انقاب، 
این رژیم چهار جنگ را به همراه داشــته است. جنگ اول 
حدود 10 ماه به طول انجامید و متاسفانه با حمایت دنیای 
غرب و ناتوانی سران عرب شکست خورد. صهیونیست ها در 
این جنگ تقریباً تمام نواحی فلسطین را به جز غزه و کرانه 

باختری بدست آوردند.
وی افزود: جنگ بعدی در سال 1956 شکل گرفت که 
بعد از به قدرت رسیدن جمال عبدالناصر در مصر رخ داد. 
در این جنگ مصر با حدود 5 هزار کشــته شکست خورد. 
جنگ ســوم هم در 1967 میــادی رخ داد که با تهاجم 
صهیونیست ها آغاز شد و ارتش های کاسیک سوریه، مصر 
و اردن را ظرف شش روز شکست دادند و 21 هزار کشته و 
45 هزار مجروح و 6 هزار اسیر از ارتش این سه کشور برجا 
ماند. خطیب نماز جمعه تهران اظهار کرد: در جنگ چهارم 
در 1974 میادی با خیانت بسیاری از سیاستمداران، نهایتاً 
رژیم صهیونیستی پیروز شد. صهیونیست ها در این جنگ 
2800 کشته و اعراب 18500 کشته داشتند. اما با پیروزی 
انقاب اســامی صحنه تغییر کرد و زلزله ای در جهان رخ 

داد که راه را برای اقتدار امت اسام هموار کرد.

دفاعی


